

TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

Appeal No.1450 /SIC-KSR/2021

Dated: 27-08-2021

Appellant : Sri P. Yadaiah, Nalgonda District
Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**
O/o the Executive Engineer, I & CAD Department,
I.B Division, Nalgonda, Nalgonda District
The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /
O/o the Executive Engineer, I & CAD Department,
I.B Division, Nalgonda, Nalgonda District.

ORDER

Sri P. Yadaiah, Nalgonda District has filed 2nd appeal dated Nil which was received by this Commission on 02-02-2021 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o the Executive Engineer, I & CAD Department, I.B Division, Nalgonda, Nalgonda District and 1st Appellate Authority / O/o the Executive Engineer, I & CAD Department, I.B Division, Nalgonda, Nalgonda District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **22-10-2020** before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application:

విషయం: సమాచార హక్కు చట్టం-2005 సెక్షన్ 6(1) ప్రకారం క్రింది సమాచారాన్ని ధృవీకరించి, సెక్షన్ 4(4) ప్రకారం తెలుగు భాషలో ఇప్పించగలరు. మరియు 2 (జి) (II) ప్రకారం క్రింది పనులు, రికార్డులు నేను స్వయంగా తనిఖీచేయాలనుకుంటున్నాను. తగిన సమయం, స్థలం, తేదీలు (మూడు) తెలుపగలరు. ఆ సమయములో అవసరమైన సామగ్రి, ధృవీకృత సమాచాలు ఇవ్వగలరు.

తమ కార్యాలయమునకు సంబంధించిన 4(1)b తెలుగు ప్రతి, RTI, I & II రిజిస్టర్ల ప్రతులు, త్రైమాసిక రిపోర్టుల ప్రతులు, ఆర్.టి.ఐ.యాక్ట్-2005 ప్రకారంగా వచ్చిన ధరఖాస్తుల ప్రతులు, వాటికి ఇచ్చిన సమాచార ప్రతుల వివరాలు, సమాచార ప్రతులకు వచ్చిన నగదు/చాలాను/డి.డి. ల వివరాలు, వచ్చిన నగదు/డి.డి. చాలానులను ఏ ఖాతాలో జమాచేసినారో తెలుపు ప్రతులు తేది: 01-01-2015 నుండి నేటివరకు ధృవీకరించిన ప్రతులు ఇవ్వగలరు.

తమ కార్యాలయము పరిధిలో పనిచేయుచున్న అవుట్ సోర్సింగ్, కాంట్రాక్ట్ ఉద్యోగుల వివరాలు, వారి అర్హతలు, వారి నియామకం విధానం తెలుపు ప్రతులు, నోటిఫికేషన్ ప్రతులు, రిజిస్ట్రేషన్ వివరాలు, ఫైల్ నోట్స్ ప్రతులు ఇవ్వగలరు.

తమ కార్యాలయమునకు ప్రభుత్వమునుండి వచ్చిన నిధులు, చేసిన ఖర్చులు, అడ్డి పనులు చేసిన కాంట్రాక్టర్ల వివరాలు, వారికి చెల్లించిన బిల్లుల వివరాలు, పెండింగ్ లో ఉన్న బిల్లులు, పనుల వివరాలు, చేసిన పనులకు యుటిలైజేషన్ సర్టిఫికేట్ల ప్రతులు, క్వాలిటీ కంట్రోల్ వారసుండి పొందిన క్వాలిటీ ధృవీకరణ పత్రం ప్రతులు, డి.పి. ఆర్., ఆబ్స్ట్రక్ట్, యం.బి. ప్రతులు ధృవీకరించి తేది: 01-01-2015 నుండి నేటివరకు ఇవ్వగలరు.

అంశము 3లో కోరిన కాలం & పరిధిలో చేసిన పనులపై ప్రజలనుండి ఎన్.టి.ఓ.లనుండి వచ్చిన ఫిర్యాదుల ప్రతులు వాటిపై తీసుకున్న చర్యల వివరాలు తెలుపు ప్రతులు, తమ శాఖ పనితీరుపై వచ్చిన సానుకూల, వ్యతిరేక వార్తల క్లిపింగ్ల ప్రతులు, వాటిపై తీసుకున్న చర్యల వివరాలు తెలుపు ప్రతులు ధృవీకరించి ఇవ్వగలరు.

అంశము 3లో కోరిన కాలం & పరిధిలో ఈ శాఖలో పనిచేయుచున్న పర్యవేక్షణాధికారుల వివరాలు, వారి పరిధి, వారి హోజరు, టూర్, మూమెంట్ రిజిస్టరు ప్రతులు, వాహనములు వాడినదో వాటి వివరాలు, వాటికి అయిన డిజిల్, నిర్వహణ, అద్దెల వివరాలు, వాహనములు తిరిగిన ప్రదేశాల వివరాలు, కిలో మీటర్ల వివరాలు, వాహనములు వాడినవారి వివరాలు, వాటి లాగ్ బుక్ ప్రతులు ధృవీకరించి ఇవ్వగలరు.

భవద్ద
A.P.

The Public Information Officer has not furnished the information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated **23-11-2020** before the 1st Appellate Authority u/s 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

The 1st Appellate Authority has not furnished the information to the Appellant.

As the appellant did not get the information from the Public Information Officer / 1st Appellate Authority even after 30 days of filing his 1st appeal, he preferred this 2nd appeal before this Commission u/s 19(3) of the RTI Act, 2005 requesting to take action against the PIO and 1st Appellate Authority for not furnishing information sought by him and also to arrange to furnish the information sought by him.

The Appeal was taken on file and the case is posted for hearing on 27-08-2021.

P.T.O

::2::

The case is called on 27-08-2021. The Appellant is absent. The Public Information Officer/ Sri M. Chandrakanth, Assistant Executive Engineer is present. The First Appellate Authority is absent.

The Public Information Officer submitted that vide letter No. PIO/IB Divn.Nlg/2020-21/337 dated 19-11-2020, the appellant was asked to pay an amount of Rs.7980/- towards Xerox charges, but there was no response.

The Commission directed the Public Information Officer to furnish the sought information to the appellant, after paying the requisite amount.

With the above direction, the appeal is closed.

Katta Shekar Reddy
State Information Commissioner

Authenticated by:

Section Officer
Coy to: - IT Section/SF

T S I C